@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS OA REABll.ILAÇÃO

RUA Pedra Jogo Pereira, 150. MATO ALTO - CEP 88905r120 - ARARANGUA / SC
TELEFONE +55 (48) 3721-6951

E-MAIL: ppgcr@contato.ufsc.br l SITE; ppgcr.ufsc.br

ATA DA NONA REUNiÃo EXTRAORDnqÁRiA DO COLEGiADO PLANO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Reunião realizada no dia 26 de abril de 2019, às 13:30h. na
sala 210 da Unidade Mato Alto da Universidade Federal de
Santa Catarina - Campus Araranguá.

l
2

3

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18

19
20
21
22
23

Aos 26 dias do mês de'dezembro do ano de dois mil e nove, reuniram-se os membros do
Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação, devidamente
convocados, sendo eles: Professores Janeisa Franck Virtuoso, Alessandro Haupenthal, Ana
Lucra Danielewicz, Angelica Cristiane Ovando, Rafael Barbosa. Alexandre' Marcolino.
Adriana Neves dos Santos. Heloyse Unam Kurick e a discente Ana Mana dos Santos, sob a
presidência da prosa. Janeisa Franck Virtuoso, coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Reabilitação, que cumprimentou a todos, deu por aberta a reunião Na
sequência, submeteu a pauta para aprovação e posterior apreciação. Passaram então, à análise
dos seguintes itens: l.Aprovação da Ata da 10' Reunião Ordinária de Colegiado Pleno do
PPG-CR. A professora Janeisa informou que a ãta foi encaminhada por e-mail e questionou
se havia alguma alteração. Não havendo alterações a ata foi aprovada por unanimidade.
2.Apreciação e aprovação da norma de credenciamento e recredenciamento de docentes
no PPG-CR. A .professora Janeisa informou que a norma de credenciamento e
recredenciamento com as alterações da comissão foi encaminhada por e-mail. Após discussão,
a nomla, com alterações na pontuação. referente ao recredenciamento, foi aprovada por
unanimidade. 3.Apreciação e aprovação do memorando recredenciamento de docentes no
PPG-CR. A professora Janeiia explicou que, após aprovação na Câmara de Pós Graduação,
será lançtido um memorando de recredenciamento e colocou esse documento em aprovação,
êom as datas alteradas para o período em questão. Não havendo alterações o memorando foi
aprovado por unanimidade. 12 Informes Gerais. Não houveram informes. Não havendo mais
o que ser discutido, a professora Janeisa agmdeceu a presença de todos e deu por encerrada a
reunião às 13h58min, da qual, para constar, eu, Janeisa Franck Virtuoso, coordenadora do
PPG-CR, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada pelos presentes.

24

25

26

27

28

29

30

JaneisaFradck Virtuoso

Alessandro Haupenthal

Ana Luzia Danielewicz

Angélica Cristiane Ovando

Rafael Barbosa

Alexandre Marcolino

Adriana Neves dos Santos

©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÁ

"o'-" C' ' CiÊNCiA!, TECNOJ00iAS:,Foge 9mTAÇ'O
E-MAIL: ppgcr@contato.ufsc.br l SITE: ppgcr.ufsc.br

31

32

Heloyse Unam Kurick

Ana Mana dos Santos,